νιμοχίτην.) Legumilatores, quondam Moses, dein de Christus.

νιμοχίτης.) Legumilatores apud Athenienses fuerunt, primus Dracon, alter Solon, & post illum * Thales, & post hunc Aeschylus.

νίμοι κίχου φηδισσι.) Apollō dicitur adhibita

Decemuir
tas.

Legumilato
res.

bija lyra hominibus tulisse leges, secundum quas uiuerent, delineta in primis cetera in ista eis feritate, quod facilius, propter numerorum suauitatem, mandata admitterent. Inde dicitur sunt leges cit harœ dica, musici moduli, secundum quos canimus, exaggeratione quadam: ut & Aristoteli uidetur.

νομῶν τῶν.) Praescribere mihi Domine leges & iura tua.

νόμος & *νομία*.) Nomus & Ianuarius, cum humanitate & iusticia ciuibus, ac potius omnibus etiam alijs hominibus, qui nunc uiuunt, & in Republica uersantur, excellenter: cum à ciuibus, tum à peregrinis laudabantur & amabantur. Nam & patrie utilissimi fuerunt: & erga hospites humanissimi. Sed tranquillam & ociosam uitam amplexi, rei familiaris facere iacturam malebant, quam alienis opibus rem augere. Et hæc quidem illis communia fuerunt. Seorsum uerò Nomus ingeniosior fuit, & doctrinæ amantior, tam philosophicæ, quam eius qua præparantur adulescentes. Et inter omnes claros uiros omnium optimè iudicare potuit uirtutes & uitia, cum poematum omnium, tum aliorum scriptorum. Et, ut omnino dicam, neque Scuerianum, neque Agapium philosophum credidit in iudicio eloquentiæ tantum ualuisse. Ianuarius uerò rerum peritior, & prudentior in rebus ciuilibus erat fratre suo Nomo, atque etiam modestior, & alijs in rebus ordinis obseruantior.

νόμος.) Citharæ accommodatus melodici modus, harmoniam habens certam, & numerum definitum. Septem autem à Terpendro usurpati fuerunt, quorum unus erat *ἰσθμῖος*, id est arduus seu altus: *τετραλίος*, id est quaternio: *ἰξὺς* id est acutus. Dorientes autem nomon pro nomine usurpant: & Romani uoce nonnihil inflexa, nummum dicunt. Attici distributas terræ partes, ut & Aegyptij, nomon dicunt, & ius scriptum. Darius habuit modos & Phrygios, & Lydicos, & Ionicos.

νόμος.) Apostolus: Sub lege uolentes esse, legem non audiuis. Legem bonam esse demonstrabimus, si eam definitam rectam rationem, ad salutem utentium comparatam.

νόμος.) Lex tria significat. Nam alia absque literis, per creationem data est hominibus. id enim quod cerni in Deo ex creatione non potest, ipsis esse tribus in-

tellectum perspicitur. Alio loco: Cum gentes quæ legem non habent, natura faciunt quæ legem sunt: hæc cum legem non habeant, sibi ipsæ sunt lex. Altera, lex scripta, per Moysen, eorum gratia qui legem uiolant, donata. Et tertia, lex gratiæ. Nam lex spiritus uitæ, liberauit me à lege peccati & mortis.

νόμος.) Lex uerbum est, quod multa significat, & uariis uocibus declarat.

νόμος.) id est lex, distributio dicitur: ut quæ optimam uitæ rationem constituat & ordinet. Dicitur & *μαρτυρία*, id est testimonium, quod testimonium contra peccantem dicat, pœnãque, transgressionis demonstrat. *δικαίωμα*, id est ius, quod doceat iusta, & ueter iniusta, & recte agentes iustos pronunciet. *ἐπιτάχ*, id est mandatum, quod quid agendum sit præcipiat, & instar heri iubeat. *κρίματι*, id est quod suffragia demonstrat, ac doceat quibus eam obseruans bonis sit positurus, & quibus transgressor pœnis sit afficiendus.

νόμος.) Lex, secundum Apostolum significat quatuor: Legem Dei, de qua ait, Delector lege Dei: & eam quæ repugnat legi Dei: tertiam, de qua dicit, Lege mentis meæ: quartam, de qua ait, Lege quæ est in membris meis.

νόμος & *νόμος*.) Lex & regio, quia quæque uis gens suis legibus uitur.

νομόφύλακες.) Nomophylaces, magistratus quidam Atheniensis sic dicebantur, differens à Thesmothetis, qui magistratus eogebant uti legibus.

νομοφυλακίαι θύραι.) Nomophylacii ianua, per quam condemnati educuntur ad supplicium.

νόμας.) Nonæ, dies sunt mensis, qui statim calendas sequuntur: siue circa primam nouilunij, alter scilicet dies mensis. Nonas sequuntur Idus. A' Nonis etiam Annona dici uidetur, quod iis diebus ea dari solebat.

νόμος.) Nōnus, Panopolita Aegypti, eloquentissimus: qui uirginem Theologum, id est Ioannem euangelistam, uerbis heroicis interpretatus est.

νόμος.) Animaduertimus in motibus uisitare nos, aut frigere: non quod sensitui nerui aut carnes caleant: sed quod humores, sanguis & spiritus. Cum igitur sentiendi uis primò in carnibus & neruis sit: meritò partibus humidis, intemperatè affectis, spiritus inquam & sanguine, quæ sentiendibus partibus sunt uicinas, tactu eas percipimus, ut & acrem calidum

Apostolus
mbera.

Nomus
Iouanum.

Nomus
delecti
na
clm.

Scuerianus
Agapio.

Iouanum.

Legis
de
nisi.

Lex
naturæ.

Lex
Mofai
ca.
Lex
gratiæ.

Distributio.

Testimonium.

Ius.

Mandatum.

Iudicium.

Legis
de
nisi.

lesactum aut frige factum. Etiam ipsas solidas partes febris corrumpere potest, cum non æqualiter calefcunt, sed in æqualiter. Sunt enim quædam particule secundum naturam affectæ, quædam uerò e contra naturam. Non accidit, ut ea quæ secundum naturam affecta sunt, percipiunt ea, quæ contra naturam sunt affecta. Fieri enim non potest, ut æqualis sit temperies.

Febris hinc.

Qui uerò hæc ita febriliter laborat, hoc est quorum solidæ partes febricitant, eum æqualis in eis sit intemperies, calorẽ suũ nullo modo sentiunt, eo quòd æqualis sit calor in omnibus partibus, nec alia agat, alia patiatur.

Uisitationes nec exalant.

νέστιος.) Noctæ, uilla Arcadię. Ephorus aut, cū patriũ nomẽ faciat Nestanius, uideatur Nestaniam eam fensisse dici.

νέστιος.) Constat nõ unum recepti, sed multos, qui reditum scripserint. Pocius etiam qui reditus celebrarunt, sequuntur Homerum, quantum possunt.

νέστιος.) *νέστιος* dicuntur dulcia, ob dulcedinem reditus in patriam. Nequẽ enim, Homero autore, sua cuiq; patria quicquam est dulcius, *ὄψιν γλυκύτερον πατρὸς αἰῆς*. Est et *εὐνόστιος*, id est Eunostus, Deus quidam (ut aiunt) molaris (*ὄψιν μύλωνος*.)

Nalier.

νύκτα.) Nubæ, gẽs Libyæ, iuxta Nilum.

νύκτα.) Mulierem, rem esse dixit refertam sapientia.

νυκτερίων.) Nucerni, populus Italiæ, cuius & Polybius meminit: urbs ipsa Nuceria dicitur.

νυκτερίων.) Nuceria, urbs Tyrrheniæ, quæ & Nacria dicitur.

νυκτερίων.) Numa Pompilius.

Leges eius sunt hinc.

Hunc Romani, quamuis peregrinum, post interregnum designarunt regem, illiq; omnem principatum ex Senatus consulto de derunt. Hic ciuilia instituta primus præscripsit, & annum primus inuenit, & in duodecim menses Solis circuitum distribuit eum ante eum temerè & prorius imperitè apud Romanos ageretur. Tempia & lucos instituit: & pontifices & flamines sacerdotib; præfecit.

Salus hinc.

& Salios Vestalesq; uirgines ignis & aquæ habere iussit, quæ in summo honore apud Romanos fuerunt, & per omnem ætatem uirginitatem seruarunt. Quòd si qua illis cõ uero cõsuetudinem habuisset: uia defodiatur: eaq; de causa nõ uigentis, non floribus, non ueste niũ alba, uti eis concessum fuit.

νυκτερίων.) Non uilium, id est mēsis ini-

tim. Non uilium serui uendebatur, & duces designabantur apud Athenienses.

νυκτερίων.) Numenius Apamensis Syrus, philosophus Pythagoricus. Hic est, quæ Platonis sententiã eo arguerit, tanquã ex Mosaicis scriptis, de Deo & ortu mundi surreptã. eaq; de causa dicit: Quid est Plato, nisi Moses Artieẽ loquens?

Plato Apamensis Syrus.

νυκτερίων.) Numenius orator, scripsit de Diuisionis figuris, Hypotheses, Thecydidis & Demosthenis chriarum collectione, Consolationem ad Adrianum de Antinoo.

νυκτερίων.) Aristoteles mentem Immortalem esse dicit.

νυκτερίων.) Polybius: Duces prudentia & audacia præditos esse oportet, quæ duz res plurimum ualent in periculis & dubiis actionibus.

νυκτερίων.) Videbatur prudenter administrare Rempub. pro ratione illorum temporum.

νυκτερίων.) Mentem peregrinam: de iis qui suspectum aliquem habebant. Anaxagoras sophista, mens cognominabatur, quòd materiam & mentem omnia custodire dicebat.

Anaxagoras.

νυκτερίων.) Mens omnium rerum in sese rationes habet. Sed eorum quæ ipsam antecedunt, ratione imaginis: quæ sequuntur, ratione exempli (*αὐτοῦ τοῦ αὐτοῦ.*)

αὐτοῦ τοῦ αὐτοῦ γινώσκοντες ἑαυτοὺς.) Elato animo, statue peregrinam terram tibi incolendam esse. Pythagoras hominũ animã in tres partes diuidi dixit, *νυκτερίων*, *φρεσίων*, *καὶ θυμῶν*. Aeris uideam & θυμῶν esse & in cæteris animalibus, *φρεσίων* uerò tantum in homine. Esse autem principium animæ à corde usque ad cerebrum. Et partem eius quæ in corde sit, esse θυμῶν, iram: *φρεσίων* uerò & θυμῶν, id est intelligentiã & mentem, in cerebro. Eorum quæ intelliguntur, alia casu cognita sunt, alia similitudine, alia proportionem, alia transpositionem, alia compositionem, alia contrarietate. Ac casu quidem, *καὶ ἀπὸ τῆς οὐρανοῦ* o cœsuru sensibilib; similitudine uerò *καὶ ἀπὸ τῆς οὐρανοῦ*, è uicino uel aduicino aliquo: ut Soerates ex imagine, proportionem, *καὶ τὴν ἀπὸ τῆς οὐρανοῦ ἀπὸ τῆς οὐρανοῦ*, per amplexationem, ut Tityus & Cyclops: per diminutionem; ut Pygmeus. atque etiam ceterum terræ proportionem intellectum est, *καὶ ἀπὸ τῆς οὐρανοῦ*, ut si oculi transferantur in pedes. Compositionem;

Replicatio similitudinis, Pythagoras, etia dicitur animæ.

Modi inter legendi.

κτ' *πύθισσι*, ut Hippocentaurus: & contrarietate, κατ' *εναρπίσσι*, ut mors. Intelligentur & transiōne, κτ' *ματάβασσι*, quæ dantur: ut diſta & locus. Phyiicè uerò intelligitur & eſſe aliquid, & bonū eſſe: & priuatione, κτ' *επίφροσι*: ueluti mancus.

Mentis of-
ficium.

τῶν ἄλλων.) Mentis munus eſt, (ἀπλοῦς *παιδαλαῖς* *ἐπιβάλλον* τῆς *πράγματος*) conſiderare res ſimplici apprehenſione, & præſtantius quàm demōſtratione: ſicut ſenſus, ſi forſè hoc album, aut hanc figuram apprehenderit, cognitionem eius habet demōſtratione præſtantiorem. Non enim hæc indiget ratiōnatione. Mentis uerò actio illis contingit, quibus datum eſt ut ad ſummam puritatem & ſcientiã peruenirent: quiq; per purgatorias uirtutes ſinc imaginatione, & abſq; ſenſu agere cōſueuerunt. Eſt enim mens miſtio animæ p̄ſeſſiſſima. Ac (*ψιν*) exiſtit mēs in intelligibilibus: ratio, ἢ *λογισία*, in ratiocinabilibus: opinio, ἢ *οἰνabilis*. Harum uerò facultarū primum locū obtinet mens, medium ratio, altimū opinio.

Animi ob-
ditio à ſen-
ſibus & ei-
ſuetudine
occludit̄.

Ac (*ἢ λογισία* *πρωτακρίστη* τῆ *ἡμετέρας* *ψυχῆς*) ratio familiaris eſt animæ noſtræ: quoniam & ipſe mediū locum in uniuerſitate rerum obtinet: ac ratione ſubducitur anima noſtra ad intelligibilem contem- plationem, quæ eſt animæ perfectio. Nā cum familiaris & cognata ſenſibilibus ſit anima noſtra: non poteſt, propter aſſuetudinem ſenſum, ad contem- plationem intelligibilem, & materia carentiū ſeſe rerum perducere: ſed putat illa etiã corpora eſſe, & magnitudine prædita: & quæ de ſenſibilibus, eadem de illis etiã ſibi fingit. Et Plato in Phædone: Hoc, inquit, eſt difficiliſimum eorum quæ in nobis ſunt, quod, cum ab occupatiōibus corporeis paululū uacui ſumus, & contem- plationi rerū diuinarū uacare uolumus: phantaſia ſeſe ingērens, tumultum nobis mouet, & facit, ut ſuſpicemur corpus eſſe Deū, & magnitudine figuræ præditum: neq; ſinit nos ſine corpore & figura de Deo cogitare. Propterea q; oportet animã, iter facientē ad ſuã perfectionē, primū agere ſecundū rationē, quæ eſt circa media rerū: ut ſunt rationalia, & anima noſtra, & contem- platio illius. Præterea etiam in mathematicis.